CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 617/2024

Manutenção e reforço na pintura da
lombada localizada na Estrada Abílio
Augusto Corrêa, no bairro dos Machados,
nesta cidade..

Indico a Vossa Excelência a urgência em coordenar com o departamento
competente a realização de manutenção e reforço na pintura da lombada localizada na
Estrada Abílio Augusto Corrêa, próximo à Capela Nossa Senhora de Fátima, no bairro dos
Machados, nesta cidade.

A referida lombada, situada em uma estrada de intenso tráfego, carece de
manutenção e sua pintura necessita de reforço. Como evidenciado nas fotos em anexo, ao
lado da lombada há um espaço que os motoristas têm utilizado para desviar dela, resultando
em tráfego em alta velocidade. Urge uma intervenção nesse espaço para garantir a eficácia da
lombada como redutor de velocidade.

Ressalto a importância da manutenção adequada dessa lombada, uma vez que
sua eficácia é crucial para a segurança dos usuários da via. Além disso, uma pintura clara e
visível contribuirá para a sua identificação precoce pelos condutores, promovendo um tráfego
mais seguro e ordenado.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 6 de fevereiro de 2024.

GERSON DA FARMÁCIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N1V7459H33881483
		2024-02-06T11:14:03-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-02-06T11:14:03-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-02-06T11:14:03-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura